ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THƯỢNG LỘ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 44/TB-UBND                                   Thượng Lộ, ngày 02 tháng 12 năm 2019

THÔNG BÁO

Về lịch thời vụ và làm đất gieo cấy vụ Đông Xuân năm 2019-2020

Căn cứ hướng dẫn số 02/HD-NNPTNT ngày 24/10/2018 của Phòng Nông

nghiệp huyện về lịch thời vụ gieo trồng vụ Đông Xuân năm 2019-2020.

Ủy ban nhân dân xã thông báo lịch thời vụ và công tác làm đất như sau:

1. Về làm đất: UBND xã đề nghị bà con nông dân tiến hành ngay việc làm đất,

cày ải đồng loạt ở đồng Kazan và khe Lá để kịp thời vụ.

Đối với những hộ có ruộng tiếp giáp với hệ thống kênh mương phải tiến hành

nạo vét, khơi thông kênh mương đảm bảo nguồn nước. Đồng thời chuẩn bị vật tư

phân bón để bón lót trước khi gieo cấy đúng theo khung lịch thời vụ của huyện.

2. Về lịch thời vụ: Đối với giống ngắn ngày LDA1 và giống dài ngày khác có

thời gian sinh trưởng 145 ngày, bà con bắt đầu tiến hành gieo mạ từ ngày 20-

25/12/2019, gieo cấy từ ngày 20-25/1/2020.

 Vậy, UBND xã đề nghị bà con nông dân tiến hành làm đất và gieo cấy đúng

lịch thời vụ, góp phần nâng cao năng suất, sản lượng cho vụ đông xuân sắp tới./.

Nơi nhận:
- Các trưởng thôn
- Đài truyền thanh xã (t/báo)

- Lưu: VT, ĐCNN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Vui

		2019-12-02T10:27:06+0700
	Việt Nam
	Vương Văn Vui<vvvui.thuonglo@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!